
p-ex)206:0 c24,7"6�.r..agers t.,:1/~66

Meic

traeb ,4"16?3,e

1 9 MAR, 2007
USHUAIA,

VISTO la necesidad de designar Director Provincial de Educación Privada
dependiente de la Secretaría de Educación del Ministerio de Educación; y

CONSIDERANDO:
Que el señor Arturo Federico ALMIRÓN, D.N.I. N° 12.755.184, reúne las

condiciones para ocupar el cargo:
Que la citada designación conserva su carácter de personal docente, a los

fines del cálculo de antigüedad según lo establecido en el Decreto Provincial N° 065/07.
Que por Decreto Provincial N° 4913/06 se aprobó la estructura orgánica del

Ministerio de Educación, estableciéndose en su Anexo I, la estructura de nivel político.
Que el suscripto se encuentra. facultado para dictar el presente acto

administrativo en virtud de lo dispuesto por el artículo 135° de la Constitución
Provincial.

Por ello:
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
DECRETA:

.	 .
ARTICULO 1°.- Desígnese en el cargo de Director Provincial de Educación Privada
dependiente de la Secretaría de Educación del Ministerio de Educación, al señor Arturo
Federico ALMIRÓN, D.N.I. N° 12.755.184, a partir del día de la fecha.
ARTICULO 2°.- La citada designación conserva su carácter de personal docente, a los
fines del cálculo de antigüedad según lo establecido en el Decreto Provincial N° 065/07.
ARTICULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente deberá ser
imputado a la partida presupuestaria: 111.03.14.101.
ARTICULO 4°.- Notifíquese al interesado, comuníquese, dése al Boletín Oficial de la
Provincia, y archívese.

8 9 5 /DECRETO N°	
O 7 

G. T. F.                 

Ot Birldds Hdrdcio VM 1 FJPS
~o de Opordinacte
de Saberte), Goleare   GO OMAR SCARO

GOBER

fiel	 iginal

GILB TO E. LAS CASAS
Su • ireetor General

	

Dirección Gel	 ce Gdspci;:ho S. L. y t

;	 A:c44247). .geore.)y	 a"..514-9	 ,n14419/24)2,9/2/11S, Jany fig./gin „Ay/in/in")

6


	Page 1

